Sequenti die vel eodem corpus deponitur 
intra feretrum, feretrum ipsum aspergitur aqua 
benedicta ; et dum corpus deponitur cantari potest 
psalmus Miserere18 cum repetitione responsorii 
Subvenite. Coram feretro ponatur mensa cum 
frontali nigro. Super mensam crux in medio sine 
imagine crucifixi. Ad latera duo candelabra cum 
cereis vel ex cera, vel ex oleo ceraque commixtis. 
Candelarum color non sit albus aut ruber. Coram 
cruce unum thuribulum ad comburendum odores. 
Ad dexterum manum, vas aquae benedictae cum 
aspersorio. Ad sinistram, liber precum. 

Le lendemain ou le jour même, on dépose le 
corps dans le cercueil, on asperge d’eau bénite le 
cercueil lui-même ; et pendant que le corps est 
déposé, on peut chanter le psaume Misere, en 
répétant le répons Subvenite. Devant le cercueil, 
qu’on pose une table avec un parement noir. Au 
milieu de la table, une croix sans représentation du 
crucifié. De chaque côté, un candélabre avec des 
luminaires, soit de cire, soit d’huile et de cire 
mélangées. Les candélabres ne doivent être de 
couleur ni blanche ni rouge. Devant la croix, un 
encensoir pour brûler des parfums. À droite, un 
récipient d’eau bénite avec un goupillon. À gauche, 
un livre de prières.  

14 Subvenite sancti Dei…, répons de la messe des défunts.  La liturgie des défunts, ses psaumes et une partie du livre de 
Job avaient été traduits en chinois dans les années 1670 par le P. Ludovic Buglio (S.J.), missionnaire au Sichuan. 
Martiliat conservait le manuscrit de ses traductions (cf. inventaire de la bibliothèque chinoise de Martiliat, M 106) 
15 Cérémonial domestique (Jiali).  
16 En marge, à gauche : « ceremoniae quae succedumt exequias quas Sinenses vocant tshou-tchong ». 
17 De profundis, ps. 130 
18 Miserere, ps. 51 
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Circa feretrum tendi possunt pro cujusque 
facultatibus telae albae aut nigrae aut violaceae, vel 
etiam serica eorumdem colorum. Accenduntur 
etiam candelae et quando recitantur preces, 
accendantur saltem quatuor, una ad quemlibet 
angulum feretri. 1° Deponitur feretrum in medio 
salae, capite respiciente altare si sit laicus, et 
januam si sit presbiter. 2° Inter feretrum et 
mensam collocari potest vexillum defuncti, seu 
ming tshing, quod fieri debet ex tela vel serico 
coloris albi aut nigri aut violacei. Altitudo ejus erit 
quatuor aut quinque cubitorum et inscriptio haec 
erit : « Talis dynastiae, talis nobilis viri etc. 
feretrum ». Et in ipsa scribetur etiam nomen 
baptismi.